https://www.fukuyamacorp.co.jp

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

ABOUT 会社案内

会社案内 ABOUT GREETING COMPANY PROFILE/

浦添本社

嘉手納那覇 国道 58 号

福山商事福山商事A
＆
W
牧
港
店

業務用食品スーパー
沖縄本店

ENEOS Dr.Drive
牧港店

福山商事株式会社についての詳しい情報は
ホームページよりご確認いただけます https://www.fukuyamacorp.co.jp

福山商事株式会社ホームページ

当社は 1951 年の創業以来 70 年を超える歴史の中で、紙製品、水道資材を主とする
様々な商材を通して、「県民の暮らしに奉仕する」をモットーに、お客様のニーズに
お応えし地域社会に貢献してまいりました。

昨今の経済環境は日々状況が変化し、その速さに対応していかなければならないな
か、総合商社として幅広い業界とパートナーシップを築いております。時代のニー
ズに合わせた商材を取り扱う強みを活かして、福山商事に頼んで良かったとお客様
に安心してもらえる、信頼のおける会社でありたいと思っております。

事業運営においては今後さらなる大きな革新が求められますが、この先の 100 年企
業を見据え、役職員一丸となって『明るく、楽しく、前向きに』をスローガンに、
常にポジティブな気持ちで仕事に取り組み、新たな事業へも挑戦してまいります。

今後とも皆様の変わらぬご支援とご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

ご挨拶

代表取締役社長

福山商事株式会社

会社概要

商 号

所 在 地 沖縄県浦添市牧港四丁目 14 番 17 号

代表取締役社長　福 山  裕 一代 表 者

5,100 万円資 本 金

創 立 日 昭和 26（1951）年 11 月 15 日

従業員数 75 名  (2025 年  7  月現在  )

卸売業、産業廃棄物の再生処理･環境関連、自然共生型アウトドアパーク業 種

取引銀行 琉球銀行／沖縄銀行／みずほ銀行

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

PAPER 紙を通して

当社は、県内一の豊富な種類と在庫を保有

環境への取り組みとして、再生紙の販売も積極的に行っております

皆様の生活に欠かすことの出来ない『紙』

事業案内 BUSINESS

一般印刷用紙 / 情報用紙 / 板紙 / 封筒 / 名刺 / カード / 特殊印刷用紙 / 新聞用紙 / インキ

印刷資材部門

PPC 用紙（コピー用紙）/ 白紙 / 更紙 / 色上質紙（色紙）/ 純正トナーカートリッジ / 再生トナーカートリッジ /
インクリボン / インクジェットカートリッジ / ファクシミリ記録紙

OA サプライ部門

卓上カレンダー / 日表 ( 日めくり )/ 月表 ( 月めくり )/ オリジナル名入れタオル / オリジナルうちわ / おしぼり /
名入れボックスティッシュ / ポケットティッシュ / ナフキン / 名入れボールペン / 名入れポケットティッシュ

カレンダー部門

PAPER WATER AGRICULTURE BUILDING MATERIALS ENVIRONMENT/ / / / NATURE WELFARE/ /

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

事業案内 BUSINESS

不繊布バッグ / ファッションバッグ /U バッグ / ハッピーバッグ / パッケージ用紙袋 / 重袋 / スーパーレジ袋 /
オリジナル名入れファイル / クリアファイル / 各種オリジナルビニール製品 / お土産品 / 化粧品 / 健康食品 /
酒箱などのオリジナル紙器パッケージ

袋・紙器パッケージ部門 / 加工品部門

PAPER WATER AGRICULTURE BUILDING MATERIALS ENVIRONMENT/ / / / NATURE WELFARE/ /

ティッシュペーパー / ウェットティッシュ / 紙おむつ / キッチンタオル / トイレットロール /
福山 PB トイレットロール（JAPAN クィーン）

家庭紙部門

FSC® 認証紙（森林認証）取扱い　ライセンス番号 FSC®-C172682
福山商事では、FSC® 認証紙（森林認証紙）を取り扱うことで、世界の森林を守り、持続可能な「紙」製品の販売を目指し
ています。
※FSC®（Forest  Stewardship Council®、森林管理協議会）とは…
責任ある森林管理を世界に普及させることを目的とする、独立した非営利団体です。
将来の権利や需要を損なうことなく現代の社会的、環境的、経済的な権利や需要を満たすことをビジョン（理念）とし、
環境保全の観点からも適切で、社会的な利益、経済的にも継続可能な森林管理を世界に広めることをミッション（使命）
としています。

適切に管理されていると
認められた森林由来の
木材やその他の
リスクの低い木材

森林

FM認証
（森林管理認証）

CoC認証
（加工・流通過程の管理）

管理された森林から
算出された木材

製材所
木材の加工
製紙工場

原紙の
流通販売

紙卸商
原紙の仕入れ
印刷・加工など

印刷工場
製品にマークが
つきます

FSC 認証製品

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

水を通して

『水』生活の中に溶け込んで
皆様の生活をより一層

快適なものへと導いていきます

事業案内 BUSINESS
PAPER WATER AGRICULTURE BUILDING MATERIALS ENVIRONMENT/ / / / NATURE WELFARE/ /

WATER

ダクタイル鋳鉄管 / 異形管 / 仕切弁 / 各種継手 / 可とう管 / 不断水用バルブ / 上水用鉄蓋 / 水道メーター

上水

ダクタイル鋳鉄管 GX 形異形管 ダクタイル推進管

充水型バタフライ弁 水道メーター

水道配水ポリエチレン管 ボール型伸縮可とう菅 鉄蓋（ハイピット式）

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

農業を通して

豊かな暮らしを育むための生活環境をととのえ

充実した生活を皆様のもとへ届けます

『農業』『環境整備』

事業案内 BUSINESS

農資材

PAPER WATER AGRICULTURE BUILDING MATERIALS ENVIRONMENT/ / / / NATURE WELFARE/ /

AGRICULTURE

南城市農業用水管路水圧制御施設 EM 農を活かした
健康福祉の里づくり推進事業

伊是名村植物工場

農業用水の特徴は、自然をうまく利用していることです。
田や畑では、雨で作物を育て、不足した分を、農業用水の用水路から使用しています。
農業用水で利用した水の約 60％～70％が使用後に川へ戻り、残りは地下水になって、下流の都市や農地で再利用されます。

農水

農業用減圧弁ユニット ビニールパイプ
及び各種継手

スプリンクラー サンドフィルター 自動制御弁

トラスハウス ダッチライト型トラス屋根ハウス ガラス温室

液肥混入器システム 頭上散水設備 ポットプランター用点滴

BUILDING MATERIALS

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

建材を通して

建設業に携わることで培った『経験と技術』
当社は建築資材のみならず、機械プラント、議場システム、音響放送設備、電気通信、

スポーツ関連設備、非常用発電、家具備品等、建築に関わる取扱い商材は多岐にわたります

事業案内 BUSINESS
PAPER WATER AGRICULTURE BUILDING MATERIALS ENVIRONMENT/ / / / NATURE WELFARE/ /

沖縄クラウドデーターセンター ( 発電機 ) 宮古未来創造センター ( 建築 )

宮古未来創造センター ( 書庫 ) 那覇市議場システム

八重山生乳加工処理施設 ( 機械 ) 宜野湾市屋外運動場建築工事（膜屋根工事）

オフィス家具 オフィス家具

ENVIRONMENT

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

環境を通して

未来につながる事業への取り組みも積極的に行い

建設汚泥リサイクルセンターを設立、稼働しています

また、再生可能エネルギー（風力・太陽光等）への取組みを通じて

二酸化炭素削減への貢献を目指しています

汚泥を良質な土壌に『リサイクル』

事業案内 BUSINESS

建設工事や掘削工事に伴って発生する建設汚泥や浄水場汚泥、生コンスラッジ、洗石汚泥等の無機性汚泥を、従来工法で
ある脱水や乾燥とはまったく違った造粒固化工法によって改良し、再利用が可能な土壌（ちゅら・ソイル）に改良するリ
サイクルシステムです。
ちゅら・ソイルはバージン材に劣らない土質性状であり、用途も盛土材や埋め戻し材、路床材や築堤材と多岐にわたります。

オデッサシステム

PAPER WATER AGRICULTURE BUILDING MATERIALS ENVIRONMENT/ / / / NATURE WELFARE/ /

汚泥
建設汚泥や浄水場汚泥、生コンスラッジ、洗石汚泥など

汚泥の引き受け

建設汚泥リサイクルセンター
オデッサシステムで汚泥を
ちゅら・ソイルへリサイクル

ちゅら・ソイルの販売

バージン材に劣らない土木資材として十分な品質があります。
盛土材や埋め戻し材、路床材や築堤材と多岐にわたり再利用が可能
です。

ちゅら・ソイル

流動化改良土は、大量の水を含む泥水に固化材を加えて混練した高い流動性をもつ安定処理土
（ソイルセメント）である。利 用 方 法 と し て は 、 締 固 め 機 械 に よ る 施 工 が 困 難 な 狭 い 空 間 や

複 雑 な 形 状 な ど へ の 埋 戻 し ・裏込め・充填が可能であり、コンクリートポンプ車による圧送・
打設も可能で施工の省力化が図れる。

『流動化改良土』の製造・販売

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

自然について

事業案内 BUSINESS
PAPER WATER AGRICULTURE BUILDING MATERIALS ENVIRONMENT/ / / / NATURE WELFARE/ /

NATURE

フランス発＂自然共生型アウトドアパーク＂

施設紹介

1997 年にフランスアヌシー郊外でアルタス社が始めたアウトドアパークです。
当初はスイスの企業研修用に作った施設でしたが評判が良かったため、一般に開放するようになりました。
その後フランス国内で人気が広がり現在ではこのような施設が世界中に広がっています。

＂自分の身は自分で守る＂
これがフォレストアドベンチャーの大原則です。大人でも子供でも条件は同じ。
樹上では自ら安全器具を操作し自分で安全を確保しながら進んで行くのが最大の魅力です。
ここでしかできない体験を是非お楽しみください。

沖縄県恩納村にある当パークは本島西海岸の綺麗な海を見下ろす最高のロケーションで
様々なアクティビティで遊んでいただくことができるアウトドア施設です。
目玉はなんと言っても 8 本もあるジップスライド！
バンジージャンプのような勇気が試されるターザンスイング！
冒険が終わった後の達成感に感動すること間違いなしです！
※団体様での貸切利用も可能です。研修旅行や遠足、会社のイベントなどにアウトドアアクティビティをご利用ください。

ターザンスイング ジップスライド

アクセス

map

QRコードor Google Mapで
「フォレストアドベンチャー
 in恩納」と検索ください。

MANUFACTURER

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

取扱メーカー MANUFACTURER
MANUFACTURING COMPANY

取扱メーカー

有限会社アサヒビック

紙 PAPER

愛媛紙販株式会社

加賀製紙株式会社

共同印刷株式会社

第一衛材株式会社

ダイオーペーパープロダクツ
株式会社

株式会社トライフ

日本製紙株式会社

王子アドバ株式会社 株式会社
キングコーポレーション 中越パルプ工業株式会社 日本大昭和板紙株式会社

王子エフテックス株式会社

王子製紙株式会社
王子製袋株式会社
王子タック株式会社

王子ネピア株式会社

京王製紙株式会社

五條製紙株式会社
ザ・パック株式会社
株式会社サンビニール

ゼネラル株式会社

中京ビニール株式会社

東京製紙株式会社
東洋インキ株式会社
株式会社トーヨ

特種東海製紙株式会社

ハート株式会社

ハヤセ株式会社
北越コーポレーション株式会社
丸住製紙株式会社

株式会社ユポ･コーポレーション

リンテック株式会社

アズビル金門株式会社

水 WATER

株式会社 SDC 田中
株式会社エヌ・ワイ・ケイ
株式会社岡本

沖水化成株式会社
株式会社沖縄多久パイプ
プレファブ加工センター

沖縄鋳鉄工業株式会社

川崎機工株式会社

株式会社川西水道機器 株式会社クボタ建設
株式会社栗本鐵工所（化成品事業部）
株式会社クロダイト
コスモ工機株式会社

サンエス護謨工業株式会社

三報ゴム株式会社

清水工業株式会社

水道機工株式会社

株式会社ダイクレ
東京計器株式会社
株式会社東洋技研

西戸崎興産株式会社

株式会社日弁特殊工業

株式会社ハズ

日之出水道機器株式会社

株式会社フソウ

株式会社ベルテクノ

前澤給装工業株式会社
山岡鉄管株式会社

株式会社
イーエス・ウォーターネット

農業 AGRICULTURE

紀伊産業株式会社イノチオアグリ株式会社

ネポン株式会社

渡辺パイプ株式会社

株式会社イノベックス シーアイマテックス株式会社

拓南製作所株式会社

ANEOS 株式会社

建材 BUILDING MATERIALS

セノー株式会社

株式会社池田計器製作所 株式会社
カワサキマシンシステムズ
株式会社ケアコム
株式会社ケーアイ・オフィス・
サプライ
金剛株式会社
JFE 日建板株式会社
セイコータイム
クリエーション株式会社

川崎重工業株式会社

日本電気株式会社

美津濃株式会社

三菱電機株式会社

株式会社明電舎
メタウォーター株式会社

綿半ソリューション株式会社

NTN 株式会社

環境 ARCHITECTURE

オデッサ・テクノス株式会社オデッサシステム工法協会

株式会社北川鉄工所

九州鋳鉄管株式会社

株式会社川本製作所
株式会社管総研
キザイテクト株式会社

株式会社クボタ

株式会社クボタケミックス

クボタ環境エンジニアリング
株式会社

株式会社エースウォーター

株式会社エクシオテック

岩崎電気株式会社

NEC ネッツエスアイ株式会社
株式会社オカムラ

株式会社オリバー

沖縄菱電ビルシステム株式会社

太陽工業株式会社

TOA 株式会社

株式会社天童木工

株式会社東邦電探
株式会社東和エンジニアリング

ニシハツ株式会社

日興電気通信株式会社

大日エンジニアリング株式会社 日本調理機株式会社

HISTORY

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

福山商事の歩み

沿革 HISTORY
TRAJECTORY

1951( 昭和 26) 年 11 月
那覇市牧志町 2 丁目に福山商事株式会社を設立
福山朝計が代表取締役社長に就任
新聞巻取紙、和洋紙、水道資材、電気通信資材等を販売

1957( 昭和 32) 年 3 月
那覇市安里に倉庫を新築、紙業部移転

1962( 昭和 37) 年 12 月
東京に別法人で福山商事 ( 株 ) を設立

1964( 昭和 39) 年 11 月
牧港支店閉鎖

1972( 昭和 47) 年 5 月
沖縄の本土復帰に伴い、東京の福山商事解散

1973( 昭和 48) 年 3 月
那覇市安里の紙業部倉庫敷地内に社屋を新築、本社移転

1976( 昭和 51) 年 7 月
紙業部倉庫を浦添市字牧港に移転

1979( 昭和 54) 年 6 月
那覇営業所を那覇市安里 2 丁目に移転

1980( 昭和 55) 年 8 月
浦添市字牧港に浦添営業所開設

1981( 昭和 56) 年 10 月
本社所在地を浦添市字牧港に変更
浦添営業所を宜野湾市字宇地泊に移転、宜野湾営業所に改称

1954( 昭和 29) 年 9 月
王子製紙 ( 株 )、久保田鉄工 ( 株 )、日本電気 ( 株 )、
( 株 ) 金門製作所、水道機工 ( 株 ) の沖縄地区取扱店として
業務を拡張

1960( 昭和 35) 年
資本金を＄95,000 に増資
浦添村字城間に牧港支店開設
那覇市牧志町 1 丁目に本社ビルを新築、移転

 5 月

11 月

1974( 昭和 49) 年
資本金を￥30,000,000 に増資
南風原町字兼城に当社と王子製紙 ( 株 )、
大永紙通商 ( 株 )、沖縄印刷工業団地協同組合で
沖縄紙工 ( 株 ) 設立

 5 月
 8 月

1977( 昭和 52) 年
宜野湾市字宇地泊に社屋と倉庫を新築、本社を移転し
紙業部統合
那覇市泉崎に那覇営業所開設

 3 月

 6 月

1984( 昭和 59) 年
石垣市字平得に八重山営業所開設
地番変更により本社所在地が浦添市牧港 4 丁目となる

 4 月
12 月

1987( 昭和 62) 年 3 月
南風原町字兼城の沖縄印刷工業団地内に南風原支店開設
沖縄紙工 ( 株 ) の株式を取得、子会社化

1986( 昭和 61) 年
福山朝一が代表取締役社長に就任
本社敷地内に工場を開設、
リビングリフレッシュ布団丸洗い事業開始

 4 月
 8 月

1988( 昭和 63) 年 12 月
資本金を￥39,000,000 に増資

1989( 平成元 ) 年 1 月
(有) 大田商事に権利を委譲、リビングリフレッシュ事業撤退
1990( 平成 2) 年 6 月
平良市字西里に宮古営業所開設
1991( 平成 3) 年 6 月
資本金を￥51,000,000 に増資
1993( 平成 5) 年 5 月
福山弘隆が代表取締役社長に就任
1996( 平成 8) 年 8 月
宮古営業所立退きにより、平良市字西里に移転
2000( 平成 12) 年 2 月
沖縄印刷団地の土地整備事業により南風原支店を本社統合

2004( 平成 16) 年 2 月
読谷村字大木に建設汚泥リサイクルセンター開設
産業廃棄物処理業開始

2009( 平成 21) 年 7 月
東京都中央区銀座に東京事務所開設
2012( 平成 24) 年 11 月
宜野湾市大謝名に「有料老人ホーム＆デイサービス居宅介護
支援事業所ふくやま」開所、福祉事業開始

2017( 平成 29) 年 5 月
建設汚泥リサイクルセンターを読谷村親志に移転

2003( 平成 15) 年
南風原町字兼城の沖縄印刷団地内に南風原本店を新築
紙業部営業部門及び物流部門を一元化
沖縄紙工 ( 株 ) を解散

 9 月

10 月

2008( 平成 20) 年
福山俊行が代表取締役社長に就任
八重山営業所を石垣市字大川に移転
恩納村字真栄田に自然共生型
アドベンチャースポーツ＆パーク

「フォレストアドベンチャーin恩納」開業

 4 月

 5 月

2013( 平成 25) 年
福山保が代表取締役社長に就任
( 株 ) 琉信管材商事 ( 現 .PAZLINE( 株 )) の株式を取得
子会社化

 5 月
 7 月

2018( 平成 30) 年
福山一郎が代表取締役社長に就任 5 月

 6 月 株式会社福山ホールディングス設立
2019( 令和元 ) 年 8 月
石垣市字大川の八重山営業所倉庫新設
2022( 令和 4) 年

うるま市石川楚南にうるま工場開設 2 月
工事部を分社化、福山建設 ( 株 ) 設立 4 月
創立 70 周年11 月

2024( 令和 6) 年
福山裕一が代表取締役社長に就任 6 月
建設汚泥リサイクルセンターを
流動化改良土製造施設うるま工場内に移転・統合

 7 月

福祉事業廃止
「有料老人ホーム＆デイサービス ふくやま」閉鎖

 9 月

2025( 令和 7) 年
東京都台東区台東に東京事務所移転 2 月

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

/
事業所・グループ企業 OFFICE&GROUP

OFFICE GROUP ENTERPRISE

事 業 所 一 覧
グループ企業OFFICE / GROUP

本社

事業所一覧 OFFICE

〒901-2556　沖縄県浦添市牧港四丁目 14 番 17 号
TEL (098)876-1111( 代表 )　FAX (098)876-4094

南風原本店
〒901-1111　沖縄県南風原町字兼城 577 番地
TEL (098)889-1177　FAX (098)889-3000

那覇営業所
〒900-0006　沖縄県那覇市おもろまち二丁目 11 番 16 号
TEL (098)861-2490　FAX (098)861-2329

宜野湾営業所
〒901-2227　沖縄県宜野湾市字宇地泊 110 番地
TEL (098)876-4777　FAX (098)876-4094

建設汚泥リサイクルセンター / 流動化改良土製造施設
〒904-1112　沖縄県うるま市石川楚南 498 番の 6

フォレストアドベンチャー IN 恩納
〒904-0417　沖縄県国頭郡恩納村字真栄田 1525 番地
TEL (090)4739-9140

八重山営業所
〒907-0022

TEL (0980)83-3111　FAX (0980)83-3110

沖縄県石垣市字大川 528 番地 1
荷川取ハイツ 101 号室

宮古営業所
〒906-0012

TEL (0980)73-0408　FAX (0980)73-0409

沖縄県宮古島市平良字西里 1085 番地 1
シャトレナカソネ 106 号室

東京事務所
〒110-0016

TEL (03)6264-1561　FAX (03)6264-1782

東京都台東区台東一丁目 30 番 3 号
YOK Bldg.7 階

グループ企業 GROUP

株式会社　福山ホールディングス
〒901-2131　沖縄県浦添市牧港四丁目 14 番 17 号
TEL (098)943-1135　FAX (098)943-1185

〒901-2131　沖縄県浦添市牧港四丁目 14 番 17 号
TEL (098)879-1711　FAX (098)878-6177

沖縄工業商事株式会社

〒901-2122　沖縄県浦添市勢理客四丁目 15 番 12 号
TEL (098)877-6364　FAX (098)878-3578

〒901-2131　沖縄県浦添市牧港四丁目 14 番 17 号
TEL (098)943-6671　FAX (098)943-6672

PAZLINE 株式会社 福山建設株式会社

TEL (098)987-8311　FAX (098)987-8345

福山商事株式会社 FUKUYAMA SHOJI CO.,  LTD.

OFFICE GUIDE 事業所所在地

事業所所在地 OFFICE GUIDE
MAP

南風原本店 東京事務所

那覇 与那原国道 329 号

マックスバリュー
一日橋店

院
病
一
第
縄
沖

ニトリ南風原店

ワークマン
南風原店

南風原本店南風原本店

沖縄印刷団地
協同組合

八重山営業所 宮古営業所

宮古営業所宮古営業所

ケンタッキー
東京靴流通センター
宮古島店 しまむらしまむら

宮古島警察署宮古島警察署

宮古島市役所宮古島市役所

オリックスレンタカーオリックスレンタカー
マンゴー店マンゴー店 県道 78 号平良城辺線

道
県

190

線
里
新
良
平
号

シードー線

八重山営業所八重山営業所 沖縄トヨタ
八重山支店

店
本
牛
崎
美

サプライ
大洋リネン

新川川

フォレストアドベンチャー IN 恩納

名護那覇 国道 58 号

フォレスト
アドベンチャー

IN 恩納

フォレスト
アドベンチャー

IN 恩納

山田小学校

琉球村

真栄田漁港

おんなサンセット海道 ル
ネ
ッ
サ
ン
ス

リ
ゾ
ー
ト
オ
キ
ナ
ワ

建設汚泥リサイクルセンター
流動化改良土製造施設

道
国

329
号

道
県

255
号

うるま工場

いずみ苑いずみ苑

中部北環境施設組合中部北環境施設組合
美島環境

建設汚泥リサイクルセンター
流動化改良土製造施設
建設汚泥リサイクルセンター
流動化改良土製造施設

道
車

動
自

縄
沖 沖縄アミークス沖縄アミークス

インターナショナルインターナショナル

国
道
4
号

蔵前橋通り

東京事務所東京事務所

都道315号
三菱電機㈱
東京FAテクニカルセンター
三菱電機㈱
東京FAテクニカルセンター

アパホテル〈秋葉原駅北〉アパホテル〈秋葉原駅北〉

秋葉原
練塀公園

朝日信用金庫 本店朝日信用金庫 本店

2022 年
当社はＦＳＣ® 認証を取得しました。
FSC®-C172682